
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación 1

( pesos )

de   42

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

DICIEMBRE 2018

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

2

 997,340,971  997,340,971  515,768,291  470,098,352   11,474,328     Sector Central

 997,340,971  997,340,971  515,768,291  470,098,352   11,474,328     Por Unidad Responsable (UR):

 997,340,971  997,340,971  515,768,291  470,098,352   11,474,328     Total Ramo

100
200
300
400

600
700
800

Junta de Gobierno
Unidad de Normatividad y Política Educativa
Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional
Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la
Evaluación
Unidad de Administración
Órgano Interno de Control
Coordinación de Direcciones del INEE en las Entidades
Federativas

 73,100,024
 87,573,757

 243,629,282
 77,450,230

 289,773,451
 40,103,853

 185,710,374

 73,100,024
 87,573,757

 243,629,282
 77,450,230

 289,773,451
 40,103,853

 185,710,374

 45,180,626
 61,836,673

 104,939,038
 52,440,847

 85,166,487
 32,024,487

 134,180,133

 27,919,398
 25,737,084

 127,215,916
 25,009,383

 204,606,964
 8,079,366

 51,530,241

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 11,474,328
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 05 Educación  997,340,971  997,340,971  515,768,291  470,098,352   11,474,328     

 02 Desarrollo Social  997,340,971  997,340,971  515,768,291  470,098,352   11,474,328     

 997,340,971  997,340,971  515,768,291  470,098,352   11,474,328     En Clasificación Funcional:

P

M

O

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas
públicas

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la
gestión

 667,463,667

 289,773,451

 40,103,853

 667,463,667

 289,773,451

 40,103,853

 398,577,317

 85,166,487

 32,024,487

 257,412,022

 204,606,964

 8,079,366

 

 

 

 11,474,328

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 667,463,667

 329,877,304

 667,463,667

 329,877,304

 398,577,317

 117,190,974

 257,412,022

 212,686,330

 

 

 11,474,328

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 997,340,971  997,340,971  515,768,291  470,098,352   11,474,328     Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

P001

P003
P004
P005

P006

Coordinación de la Política Nacional de Evaluación
Educativa
Normatividad y Política Educativa
Evaluación del Sistema Educativo Nacional
Información y Fomento de la Cultura de la
Evaluación
Coordinación, Seguimiento y Supervisión

 73,100,024

 87,573,757
 243,629,282

 77,450,230

 185,710,374

 73,100,024

 87,573,757
 243,629,282

 77,450,230

 185,710,374

 45,180,626

 61,836,673
 104,939,038

 52,440,847

 134,180,133

 27,919,398

 25,737,084
 127,215,916

 25,009,383

 51,530,241

 

 
 
 

 

 

 
 11,474,328

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas  667,463,667  667,463,667  398,577,317  257,412,022   11,474,328     

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 667,463,667

 329,877,304

 667,463,667

 329,877,304

 398,577,317

 117,190,974

 257,412,022

 212,686,330

 

 

 11,474,328

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 997,340,971  997,340,971  515,768,291  470,098,352   11,474,328     Por Programas Presupuestarios (Pps):

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación 2

( pesos )

de  2 42

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

DICIEMBRE 2018

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

M001

O001

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

 289,773,451

 40,103,853

 289,773,451

 40,103,853

 85,166,487

 32,024,487

 204,606,964

 8,079,366

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 289,773,451

 40,103,853

 289,773,451

 40,103,853

 85,166,487

 32,024,487

 204,606,964

 8,079,366

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


