## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

( pesos ) DICIEMBRE 2018

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación

Página: 1 de

	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión				
		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros d Inversió	
otal Ramo	997,340,971	997,340,971	515,768,291	470,098,352		11,474,328						
Por Unidad Responsable (UR):	997,340,971	997,340,971	515,768,291	470,098,352		11,474,328						
Sector Central	997,340,971	997,340,971	515,768,291	470,098,352		11,474,328						
Sector Central  100 Junta de Gobierno 200 Unidad de Normatividad y Política Educativa 300 Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional 400 Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación 600 Unidad de Administración 700 Órgano Interno de Control 800 Coordinación de Direcciones del INEE en las Entidades Federativas En Clasificación Funcional: 02 Desarrollo Social 05 Educación Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps): Desempeño de las Funciones  P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas Administrativos y de Apoyo  M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión Por Programas Presupuestarios (Pps): Desempeño de las Funciones	997,340,971 73,100,024 87,573,757 243,629,282 77,450,230 289,773,451 40,103,853 185,710,374 997,340,971 997,340,971 997,340,971 667,463,667 667,463,667 329,877,304 289,773,451 40,103,853 997,340,971 667,463,667	997,340,971 73,100,024 87,573,757 243,629,282 77,450,230 289,773,451 40,103,853 185,710,374 997,340,971 997,340,971 997,340,971 667,463,667 667,463,667 329,877,304 289,773,451 40,103,853 997,340,971 667,463,667	515,768,291 45,180,626 61,836,673 104,939,038 52,440,847 85,166,487 32,024,487 134,180,133 515,768,291 515,768,291 515,768,291 398,577,317 117,190,974 85,166,487 32,024,487 515,768,291 398,577,317	470,098,352 27,919,398 25,737,084 127,215,916 25,009,383 204,606,964 8,079,366 51,530,241 470,098,352 470,098,352 470,098,352 257,412,022 212,686,330 204,606,964 8,079,366 470,098,352 257,412,022		11,474,328 11,474,328 11,474,328 11,474,328 11,474,328 11,474,328 11,474,328						
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	667,463,667	667,463,667	398,577,317	257,412,022		11,474,328						
P001 Coordinación de la Política Nacional de Evaluación Educativa P003 Normatividad y Política Educativa P004 Evaluación del Sistema Educativo Nacional P005 Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación P006 Coordinación, Seguimiento y Supervisión Administrativos y de Apoyo	73,100,024 87,573,757 243,629,282 77,450,230 185,710,374 329,877,304	73,100,024 87,573,757 243,629,282 77,450,230 185,710,374 <b>329,877,304</b>	45,180,626 61,836,673 104,939,038 52,440,847 134,180,133 117,190,974	27,919,398 25,737,084 127,215,916 25,009,383 51,530,241 212,686,330		11,474,328						

## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

( pesos ) DICIEMBRE 2018

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación Página: 2 de 2

	G a s t o T o t a l	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión			
		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros d Inversió
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	289,773,451	289,773,451	85,166,487	204,606,964							
M001 Actividades de apoyo administrativo Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	289,773,451 <b>40,103,853</b>	289,773,451 <b>40,103,853</b>	85,166,487 <b>32,024,487</b>	204,606,964 <b>8,079,366</b>							
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	<b>40,103,853</b> 40,103,853	<b>40,103,853</b> 40,103,853		<b>8,079,366</b> 8,079,366							